
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» мая 2025 года                                                                                                         №69/1 

 

«О создании родительского патруля  

по обеспечению безопасности на воде» 

 

В целях профилактики несчастных случаев на воде с учащимися и воспитанниками 

образовательной организации, обеспечения соблюдения правил безопасного поведения на 

водных объектах в весенне-летний период, руководствуясь Законом Алтайского края от 1 

февраля 2017 г. N 2-ЗС, Постановлением Администрации Алтайского края от 10 июля 2007 

г. N 309 "Об утверждении Правил пользования водными объектами Алтайского края для 

плавания на маломерных судах и Правил охраны жизни людей на водных объектах 

Алтайского края" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать родительский патруль по обеспечению безопасности на воде вдоль берега 

реки Поперечная в составе 7 классных руководителей и 4-х представителей 

родительской общественности:  

 Черных Н.М. – классный руководитель 2,4 классов; 

 Коротких Л.В. – классный руководитель 1,3 классов; 

 Безбородова Т.С. – классный руководитель 5 класса; 

 Зарецкая Н.И. – классный руководитель 6 класса; 

 Савин А.П. – классный руководитель 7 класса; 

 Мязина А.А. – классный руководитель 8 класса; 

 Зарецкая Н.И. – классный руководитель 9 класса; 

 Кнаус Л.Ю. – представитель родительской общественности; 

 Плешкова М.Н. - представитель родительской общественности; 

 Кузеванова Н.В. - представитель родительской общественности; 

 Косоухова Н.А. – представитель родительской общественности. 

2. Утвердить положение о родительском патруле на водных объектах 

(Приложение № 1). 

3. Утвердить график работы родительского патруля (Приложение № 2). 

4. Членам родительского патруля обеспечить соблюдение правил безопасного 

поведения на воде, указанных в приложении № 1 к настоящему приказу, а также 

выявлять и пресекать нарушения правил безопасного поведения на воде.  

5. В случае выявления нарушений, члены патруля обязаны незамедлительно 

информировать зам. директора по ВР Безбородову Т.С. 

6. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, члены патруля обязаны 

незамедлительно вызвать экстренные службы (скорую помощь, пожарных, 

полицию) и принять меры по оказанию первой помощи пострадавшим.  

7. Члены родительского патруля несут ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение своих обязанностей в соответствии с действующим 

законодательством.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР 

Безбородову Т.С.  

 

Директор школы:                                                                    Н.Ю. Розбах 


